

Sprawozdanie Burmistrza Iłowej
od 27 marca 2025 r. do 25 kwietnia 2025r.

Inwestycje i zamówienia publiczne

• **28 marca 2025r.** podpisano umowę na realizację zadania pn. Opracowanie dokumentacji technicznej zagospodarowania terenu parku przy Dobrym Miejscu w Iłowej na kwotę 147 354,00zł.

Opracowanie obejmować będzie m.in.:

- ścieżki i alejki
 - tężnię solankową
 - wiatę plenerową
 - muszlę koncertową
 - fontannę
 - plac zabaw (dla dzieci o różnym przedziale wiekowym)
 - siłownię terenową
 - boisko do gry w bule
 - planetarium
 - zbiorniki do retencjonowania wód opadowych.
 - elementy małej architektury (ławki, kosze na śmieci, poidła, stoły do szachów, stojaki na rowery, stację naprawy rowerów)
 - nawierzchnie utwardzone w formie dojeżdż i dojazdów do budynku, parkingów, alejek i zatoczek parkowych
 - oświetlenie
 - nasadzenia i pielęgnację istniejącej zieleni.
- **26 marca 2025r.** przesłano do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Żaganiu wg właściwości pismo mieszkanki ul. Hutniczej w Iłowej pismo w sprawie stanu technicznego muru zlokalizowanego na działce nr 682/1.
 - **27 marca 2025 r.** odpowiadano negatywnie na wniosek PKPP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu z propozycją

nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Iłowa lokalu mieszkalnego w Jankowej Żagańskiej.

- **28 marca 2025r.** przesłano do Parafii Pw. Św. Barbary w Mirostowicach Dolnych pismo dotyczące konieczności przebudowy ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Jankowej Żagańskiej graniczącej z nieruchomością Kościoła filialnego Św. Stanisława Kostki w Jankowej Żagańskiej. W piśmie zwrócono się z prośbą o wyrażenie zgody na lokalizację ogrodzenia w granicy działki nr 339/3 należącej do Parafii. Oczekujemy na odpowiedź ze strony Parafii.
- **28 marca 2025 r.** podpisano aneks:
 - a) z firmą ARMAN Roboty Ziemne z Żar na roboty budowlane dla zadania pn. Modernizacja dróg na terenie miasta Iłowa. Aneks dotyczył zwiększenia kwoty za roboty budowlane o kwotę: 107 790,85 zł, z uwagi na roboty dodatkowe tj. wykonanie przedłużenia modernizowanej ul. Nadrzecznej o odcinek 37,90 mb do istniejącej drogi asfaltowej.
 - b) z firmą GLASSBUD CONSTRUCTION z Kobierzyc na roboty budowlane dla zadania pn. Rozbudowa ul. Bp. Wilhelma Pluty wraz ze skrzyżowaniem z ulicami Adama Mickiewicza i Stefana Batorego w Iłowej. Aneks dotyczył zwiększenia kwoty za roboty budowlane, z uwagi na roboty dodatkowe tj. połączenie z ul. Mickiewicza – nie ujęte w projekcie, przebudowę ul. Mickiewicza na odcinku za skrzyżowaniem ul. Pluty/ Mickiewicza/ Batorego o długość drogi 50,40mb, budowę dodatkowego oświetlenia na parkingach – 5 latarni wraz z montażem hydrantu podziemnego oraz przedłużeniem chodnika. Całkowita wartość ww. robót dodatkowych to kwota brutto: 351 052, 84 zł. Aneks został zwiększony do kwoty posiadanych środków budżetowych w 2025r. w kwocie brutto: 158 916,88 zł.
- **31 marca 2025r.** przesłano do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie sprawozdanie dot. danych o sieci dróg publicznych gminnych za rok 2024, których zarządcą jest Gmina Iłowa.

- **31 marca 2025r.** przesłano pismo w sprawie realizacji zadania pn. Budowa drogi powiatowej łączącej DP1080F z DP1079F, w którym poinformowano, że wyrażam zgodę na wpięcie sieci oświetlenia drogowego do trafostacji zlokalizowanej na działce nr 1/54 w Koninie Żagańskim.
- **31 marca 2025 r.** ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania pn. Rozbudowa i Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Szczepanowie.

W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta na kwotę 1.589.464,50zł. Trwa weryfikacja oferty.

Zakres zadania obejmuje:

- budowę zbiornika retencyjnego wody uzdatnionej $V=100\text{ m}^3$ wraz z płytą fundamentową,
- remont zbiornika wód popłucznych,
- budowę niezbędnych instalacji międzyobiektowych,
- demontaż istniejących obudów studni głębinowych i skarp,
- montaż obudów studni głębinowych nr 1 i nr 3 wraz z fundamentami,
- wymianę pomp głębinowych wraz z rurociągami wznosnymi oraz montaż przepływomierzy w obudowach studni,
- utwardzenie terenu pod drogi dojazdowe i place manewrowe,
- wymianę ogrodzenia wraz z montażem nowej bramy wjazdowej na działce nr 256/6 oraz 243/1,
 - remont wnętrza budynku SUW,
 - remont elewacji budynku SUW,
 - demontaż hydrofiltru,
 - zasklepienie otworu po hydrofiltrze i renowacja dachu,
 - montaż zestawu hydroforowego w budynku SUW,
 - renowacja wnętrza istniejącego filtra oraz wymian złoża filtracyjnego,
 - montaż instalacji elektrycznej i AKPiA.

Dla zadania Gmina Iłowa pozyskała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej (PROW) w wysokości 1.451.707,25zł, termin realizacji 4 miesiące.

- **31 marca 2025r.** podpisano aneks z Panią Ewą Milewską - Mrożek z firmy Nadzory Budowlane i Projektowanie Ewa Milewska – Mrożek z Żagania na opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy budynku OSP w Koninie Żagańskim. Aneks dotyczył przedłużenia terminu realizacji umowy do dnia 30 czerwca 2025r, z uwagi na konieczność uzyskania decyzji o warunkach zabudowy.
- **1 kwietnia 2025r.** ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania pn. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej (w rejonie SAG). W wymaganym terminie wpłynęła jedna oferta na kwotę 200.000,00zł. Trwa weryfikacja oferty.

Zakres inwestycji obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej o długości 244,75m, w tym: kanalizacji grawitacyjnej z rur PVC-U DN200 - 13,45m oraz rur PE100 SDR 17 PN 10 o średnicy Ø90mm - 231,30m.

Dla zadania Gmina Iłowa pozyskała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej (PROW) w wysokości 176.774,94zł. termin realizacji 2 miesiące.

- **1 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z Panem Maciejem Bergerem z firmy Handlowo – Usługowej Maciej Berger z Iłowej na roboty budowlane dla zadania pn. Przebudowa chodnika na terenie szkoły podstawowej w Iłowej. W ramach zadania usunięto starą kostkę betonową oraz położono nowy chodnik z podjazdem dla osób niepełnosprawnych z kostki brukowej POLBRUK gr. 6 cm wraz ze ściankami oporowymi. Termin realizacji zadania: 17 kwietnia 2025r. Wartość zadania to kwota: 18 450,00 zł.
- **2 kwietnia 2025r.** pozytywnie zaopiniowano wniosek o oddanie gruntu oznaczonego działką nr 512/3 w użytkowanie wieczyste położonego w Iłowej przy ul. Borowskiej wraz z nieodpłatnym przeniesieniem prawa własności garażu.
- **3 kwietnia 2025r.** w związku z wnioskiem jednego z najemców lokalu mieszkalnego przy Placu Wolności 17 w Iłowej o jego sprzedaż wystąpiono do pozostałych najemców lokali mieszkalnych z propozycją

ich sprzedaży. Wyznaczono termin odpowiedzi na propozycję do 18 kwietnia br.

- **3 kwietnia 2025r.** odpowiadając na wniosek Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska - Departament Monitoringu Środowiska - Regionalny Wydział Monitoringu w Zielonej Górze wyraziłem zgodę na postawienie na działce nr 1179/2 w Iłowej oraz nr 7/59 w Czyżówku ambulansu pomiarowego wykonującego pomiaru hałasu na drogach wojewódzkich nr 296 i nr 300.
- **4 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z Panem Marcinem Zakrawaczem z firmy Biuro Projektów i Usług Technicznych Marcin Zakrawacz z Żagania na opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy sieci wodociągowej w Czernej. W zakresie dokumentacji wymagane jest opracowanie: projektu zagospodarowania terenu, projektu architektoniczno-budowlanego, projektu technicznego specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót (STWiOR), kosztorysu inwestorskiego, kosztorysu ofertowego, przedmiaru robót wraz z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych uzgodnień, opinii, decyzji, w tym prawomocnego zgłoszenia robót budowlanych. W ramach zadania zostanie rozbudowana sieć wodociągowa o długości ok. 500 mb na dz. nr. 499 i 333/4 w Czernej. Planowany termin realizacji zadania: 31 grudnia 2025r. Wartość umowy to kwota: 27 675,00 zł.
- **4 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z Panem Marcinem Zakrawaczem z firmy Biuro Projektów i Usług Technicznych Marcin Zakrawacz z Żagania na opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy sieci wodociągowej w rejonie Oczyszczalni Ścieków w Iłowej. W zakresie dokumentacji wymagane jest opracowanie: projektu zagospodarowania terenu, projektu architektoniczno-budowlanego, projektu technicznego specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót (STWiOR), kosztorysu inwestorskiego, kosztorysu ofertowego, przedmiaru robót

wraz z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych uzgodnień, opinii, decyzji, w tym prawomocnego zgłoszenia robót budowlanych. W ramach zadania zostanie rozbudowana sieć wodociągowa o długości 130 mb na dz. nr. 29 w Iłowej. Planowany termin realizacji zadania: 31 grudnia 2025r. Wartość umowy to kwota: 19 680,00 zł.

- **7 kwietnia 2025 r.** przesłano do ZDW w Zielonej Górze pismo w sprawie współpracy w zakresie realizacji zadania obejmującego budowę ścieżki rowerowej z Borowego do Iłowej z jednoczesną akceptacją przedłożonego porozumienia.
- **8 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z Panem Bogusławem Dworeckim z firmy Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowo-Handlowe MD Bogusław Dworecki z Żar na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania pn. Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Iłowa - Etap VIII w rejonie ul. Dolanowo, Jankowej Żagańskiej oraz w Żagańcu. Termin realizacji zadania: 6 m-cy od daty podpisania umowy na roboty budowlane. Planowany termin 18.10.2025r. Wartość umowy to kwota: 6 150,00 zł.
- **8 kwietnia 2025r.** podpisano umowę na wykonywanie w ciągu roku 2025 świadectw charakterystyki energetycznej dla lokali mieszkalnych i lokali o innym przeznaczeniu niż mieszkalne.
- **8 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z firmą PLINTH KPA sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu przy ulicy Baranowickiej 4 na dostawę dwóch namiotów imprezowych na potrzeby sołectwa Konin Żagański i Czyżówek na kwotę 4 930,00zł/brutto. Termin wykonania usługi do dnia 15.05.2025r.
- **8 kwietnia 2025r.** wydając postanowienie pozytywnie zaopiniowałem możliwość podziału nieruchomości położonej w obrębie m. Jankowa Żagańska oznaczonej działką nr 28/4.

- **8 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z firmą ERMAX Jowita Pruchnicka z siedzibą przy ulicy Runek 19 w Szprotawie na dostawę kosiarki spalinowej samojezdnej dla sołectwa Jankowa Żagańska na kwotę 11 690,00 zł. Termin wykonania dostawy do dnia 15 maja 2025r.
- **8 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z firmą Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowo-Handlowe MD Bogusław Dworecki z siedzibą w Żarach przy Al. Wojska Polskiego 130d na opracowanie dokumentacji technicznej budowy oświetlenia drogowego w gminie Iłowa:
 - Iłowa ul. Nadrzeczna dz. nr 424/4, 529, 527 obręb 0001 Iłowa
 - Iłowa ul. Dębowa dz. nr 461, 490, 485 obręb 0001 Iłowa;
 - Jankowa Żagańska dz. nr 347 obręb Jankowa Żagańska;
 - Jankowa Żagańska dz. nr 359/26, 359/29, 359/37 obręb Jankowa Żagańska;
 - Iłowa ul. Sportowa dz. nr 277/1;

na kwotę 49 077,00 zł brutto. Termin wykonania dokumentacji do 31 października 2025r.

- **9 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z firmą P.H.U Grażyna Eyzop z siedzibą w Iłowej przy ulicy Traugutta 13 na wykonanie prac remontowych dróg gminnych w m. Kowalice na kwotę 16 620,99 zł. Termin wykonania prac do 30 maja 2025r. Zadanie realizowane z funduszu sołeckiego Kowalice.
- **10 kwietnia 2025r.** odpowiadano na pismo Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej Górze. W odpowiedzi przesłano informacje dotyczące sieci dróg gminnych, usytuowania przystanków komunikacyjnych, nazewnictwa i usytuowania ulic na terenie miasta. Przekazano również wykaz obiektów użyteczności publicznej obejmujących placówki oświatowe i kulturalne oraz jednostki organizacyjne.

- **11 kwietnia 2025r.** komisja konkursowa dokonała oceny pracy złożonej w ramach konkursu architektoniczno-urbanistycznego dla zadania pn. Zagospodarowanie terenu zbiornika retencyjnego przy ul. Młyńskiej w Iłowej na potrzeby rekreacyjne mieszkańców Gminy Iłowa. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna praca. W wyniku dokonanej oceny Komisja konkursowa przyznała nagrodę główną w wysokości 8000,00zł pracy, której autorem jest mgr inż. arch. Joanna Espenschied.
- **11 kwietnia 2025r.** podpisano akt notarialny dot. nieodpłatnego przeniesienia na rzecz Gminy Iłowa nieruchomości niezabudowanej oznaczonej działką nr 303/2 w obrębie Czyżówek. Przejęcie nastąpiło pod poszerzenie pasa drogowego dróg stanowiących własność Gminy Iłowa oznaczonych działkami nr 299 i 305.
- **14 kwietnia 2025r.** podjęto zarządzenie powołujące komisję do przeprowadzenia w dniu 18 kwietnia 2025 r. czwartych przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych ozn. działkami nr 165/7 i 165/8 w m. Wilkowisko oraz ozn. działkami nr 105/6 i 105/8 w m. Klików.
- **14 kwietnia 2025r.** wydano zaświadczenie potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w m. Jankowa Żagańska 64 dla lokalu mieszkalnego nr 3.
- **15 kwietnia 2025r.** przesłano do Nadleśnictwa Żagań wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Czerna z prośbą o wydzierżawienie pozostającej w zarządzie Nadleśnictwa części działki nr 418/3 położonej w obrębie Czerna. Wnioskowana część działki planowana jest do wykorzystania na cele rekreacyjne (postawienie ławek, stolików, koszy na śmieci itp.).
- **16 kwietnia 2025r.** odpowiedziano na pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dot. informacji na temat nieruchomości położonej w Iłowej ozn. działką nr 75/1. W odpowiedzi poinformowano, że Gmina

Iłowa nie jest w posiadaniu dokumentów, które potwierdzałyby rozdysponowanie przedmiotowej nieruchomości na dzień 27 maja 1990r.

- **16 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z firmą MGM PROJEKT Marzena Gidaszewska-Materna z siedzibą w Zielonej Górze przy ul. Działkowej 19/17 lok. 15, na opracowanie dokumentacji technicznej dla niżej wymienionych zadań:

Zadanie nr 1. Budowa placu zabaw przy ulicy Traugutta w Iłowej;

Zadanie nr 2. Zagospodarowanie działki nr 205/2 w Koninie Żagańskim;

Zadanie nr 3. Budowa wiaty rekreacyjnej w Czernej;

na kwotę 34 000,00 zł brutto. Termin wykonania dokumentacji do 31 sierpnia 2025r.

- **17 kwietnia 2025r.** podpisano umowę na realizację zadania pn. Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Iłowa etap VIII obejmujący budowę oświetlenia w Jankowej Żagańskiej, Żagańcu i Dolanowie na kwotę 145 140,00zł. Termin realizacji 6 miesięcy. Zadanie w całości realizowane jest ze środków Gminy Iłowa.
- **17 kwietnia 2025r.** podpisano z mieszkańcem Iłowej umowę przeniesienia własności sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wybudowanej ze środków własnych. Wartość sieci ustalono na kwotę 125.469,59zł.
- **17 kwietnia 2025r.** podpisano akt notarialny przedłużający termin trwania umowy dzierżaw działek nr 971, 972, 965 i 987 w obrębie Czyżówek z Łużyckim Centrum Recyklingu Sp. z o.o. z Marszowie.
- **18 kwietnia 2025r.** przeprowadzone zostały czwarte przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż działek nr 165/7 i 165/8 w m. Wilkowisko oraz nr 105/6 i 105/8 w m. Klików, które zakończyły się wynikiem negatywnym ze względu na brak wpłat wadiów.

- **18 kwietnia 2025r.** popisano umowę na realizację zadania pn. Przebudowa drogi gminnej nr 001848F w m. Borowe gm. Iłowana kwotę: 1.850.110,04zł.

W ramach zadania wykonane zostaną roboty:

- remont nawierzchni drogi gminnej na odcinku ok. 580m ,
- budowę chodnika,
- przebudowę istniejących zjazdów do posesji,
- przebudowę pobocza,
- wykonanie oznakowania (wg. Projektu stałej organizacji ruchu),

Na realizację zadania Gmina Iłowa pozyskała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1,6mln. zł, termin realizacji 6 miesięcy. Natomiast wcześniej 3 kwietnia 2025r. podpisano umowę z Panem Tomaszem Grześkowiakiem z firmy TMG Tomasz Grześkowiak z Zielonej Góry na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania. Wartość umowy to kwota: 103 320,00 zł.

- **18 kwietnia 2025r.** podpisano umowę z Panem Marcinem Zakrawaczem z firmy Biuro Projektów i Usług Technicznych z Żagania na pełnienie funkcji inspektora nadzoru przy realizacji zadania pn. Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej przy ul. kościelnej w Iłowe. Planowany termin realizacji zadania to: 23 października 2025r. Wartość umowy to kwota: 14 760,00 zł.
- **23 kwietnia 2025r.** podpisano umowę na realizację zadania pn. Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przy ul. Kościelnej w Iłowej na kwotę 293.252.25zł, termin realizacji 6 miesięcy, zadania finansowane jest w całości ze środków Gminy Iłowa.
- **23 kwietnia 2025r.** udzielono odpowiedzi mieszkance Wilkowisk w sprawie budowy oświetlenia drogowego, w której poinformowałem, że w przyjętym na rok 2025 budżecie Gminy Iłowa nie ma zabezpieczonych środków finansowych na realizację zadania, o którym mowa w piśmie.

Niezależnie od tego przekazano informacje, że budowa oświetlenia drogowego wymaga w pierwszej kolejności opracowania kompletnej dokumentacji technicznej wraz z dokonaniem zgłoszenia robót w Starostwie Powiatowym w Żaganiu. Burmistrz wyjaśnił również, że na podstawie ustaleń z sołtysami sołectw z terenu Gminy Iłowa potwierdzonych na Zebraniach Wiejskich, etap prac projektowych finansowany jest z Funduszu Sołeckiego danego sołectwa, natomiast realizacja rzeczowa zaprojektowanego zadania należeć będzie do zadań Urzędu Miejskiego w Iłowej. W związku z tym zaproponowano, aby zgłosić na najbliższym Zebraniu Wiejskim potrzebę zabezpieczenia środków finansowych z budżetu Sołectwa Wilkowisko z przeznaczeniem na zaprojektowanie przedmiotowego oświetlenia.

- Decyzje - lokalizacja urządzeń w pasie drogowym (zgoda na lokalizację, uzgodnienia) dla:

- 1) **31 marca 2025r.** wydano decyzję dla Enea Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 zezwalającą na lokalizację projektowanego przyłącza elektroenergetycznego kablowego jako urządzenia obcego infrastruktury technicznej niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w drodze gminnej nr 101157F ul. Kolejowa, dz. nr 709/3.
- 2) **8 kwietnia 2025r.** wydano decyzję dla Enea Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 zezwalającą na lokalizację projektowanego przyłącza elektroenergetycznego kablowego jako urządzenia obcego lokalizowanego w pasie drogowym drogi gminnej nr 101145F, ul. Hutnicza dz. nr 664.
- 3) **14 kwietnia 2025r.** wydano decyzję dla Enea Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 zezwalającą na lokalizację projektowanego przyłącza elektroenergetycznego kablowego jako urządzenia obcego lokalizowanego w pasie drogowym drogi gminnej nr 101128F, ul. Żaków dz. nr 236.

4) **23 kwietnia 2025r.** wydano decyzję zezwalającą na lokalizację przyłącza wodociągowego w m. Klików w drodze gminnej nr 001822F dz. nr 132/4 w celu przyłączenia budynku jednorodzinnego do sieci wodociągowej.

- Decyzje – prowadzenie robót w pasie drogowym:

1) 4 kwietnia 2025r. wydano zezwolenie firmie Andrzej Szobert Instalacje Elektryczne ul. Podchorążych 12 68-200 Żary na prowadzenie robót w pasie drogowym drogi gminnej nr 001862F w m. Wilkowisko w związku z budową przyłącza kablowego niskiego napięcia do dz. nr 165/3.

2) 14 kwietnia 2025r. wydano zezwolenie firmie Z.U. REMKON Ryszard Dudziński z siedzibą w Śremie przy ulicy Wyspiańskiego 25, 63-100 Śrem na prowadzenie robót w pasie drogowym drogi gminnej nr 101113F w m. Iłowa ul. 3 Maja dz. Drogi nr 790 w związku z budową przyłącza gazowego niskiego ciśnienia do działki nr 787/3.

- **28 marca 2025 r.** złożono wniosek w naborze gmin do projektu partnerskiego Narodowego Instytutu Dziedzictwa „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji”. Projekt dotyczy wsparcia eksperckiego przy wdrażaniu Gminnego Programu Rewitalizacji uwzględniając dziedzictwo kulturowe.

Ochrona środowiska i planowanie przestrzenne

- W sprawie działalności gospodarczej: 2 wnioski o wpis do CEIDG; 1 wniosek o zmianę wpisu w CEIDG; 2 wnioski o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej; 1 wniosek o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej; 1 wniosek o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej; 1 wniosek o wykreślenie z rejestru działalności gospodarczej.
- Przeprowadzono oględziny w związku z 5 zgłoszeniami zamiaru usunięcia drzew.

- Wszczęto 3 postępowania administracyjne w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew.
- Wydano decyzję zezwalającą na usunięcie drzew.
- Wydano 2 zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego dla nieruchomości.
- Wydano:
 - 15 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego;
 - 4 decyzje o warunkach zabudowy dla budownictwa mieszkalnego.
- Wszczęto 20 postępowań o ustalenie warunków zabudowy;
- Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji celu publicznego dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kładki pieszo-rowerowej wraz z chodnikiem pomiędzy ul. Ogrodową a ul. Poniatowskiego w Iłowej.
- Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji celu publicznego dla przedsięwzięcia polegającego na modernizacji miejskiej oczyszczalni ścieków w Iłowej.
- Pismem z dnia 16 kwietnia 2025r. Wojewoda Lubuski poinformował nas, że wycofał swój wniosek kierowany do Rady Ministrów o przyznanie środków finansowych z rezerwy ogólnej budżetu państwa na realizację zadania polegającego na usunięciu i utylizacji fosforu. Wojewoda uzasadnił to tym, że środki z rezerwy ogólnej budżetu państwa mogą być udzielane wyłącznie na zadanie jeszcze niezrealizowane. Gmina usunęła niebezpieczną substancję i poniosła już koszty nie może otrzymać tych środków w postaci refundacji.
- Kontrola nieczystości ciekłych w I kwartale 2025 r.
 - do kontroli nieczystości wezwano 75 właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Iłowa,
 - 44 kontrole zakończyły się z pozytywnym wynikiem, a 6 z negatywnym,

- pozostałe zostały nierozstrzygnięte albo sprawy nadal się toczą.

Do kontroli nieczystości ciekłych w II kwartale 2025 r. wezwano 113 właścicieli nieruchomości, do tej pory 20 zakończyło się z wynikiem pozytywnym, 1 z negatywnym, a pozostałe są w toku.

Sprawy społeczne i cywilne

- **2 kwietnia 2025r.** w Iłowej przy ul. Żagańskiej 28 (przy Straży Pożarnej) przeprowadzone zostały bezpłatne badania mammograficzne dla Pań w wieku 44-74 lat.
- **5 kwietnia 2025r.** w Bibliotece Kultury w Iłowej z związku z obchodami Światowego Dnia Zdrowia zorganizowano akcję pn. „Zdrowa Iłowa”. Mieszkańcy mogli bezpłatnie skorzystać z badań i porad udzielanych przez specjalistów m.in. badania słuchu, z zakresu fizjoterapii, zmierzyć poziom cukru, ciśnienie krwi, skorzystać z porad diabetologa, kosmetologa, zajęć u instruktora jogi, nauki udzielania pierwszej pomocy, posłuchać wykładu zorganizowanego przez przedstawicieli z Narodowego Funduszu Zdrowia z Zielonej Góry. Otwarty był również gabinet psychologiczny a także można było uzyskać wyczerpujące informacje u przedstawicieli z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu.
- **10 kwietnia 2025r.** w Iłowej w Rezydencji Janków zorganizowane zostało wydarzenie pod patronatem Honorowym Marszałka Województwa Lubuskiego Marcina Jabłońskiego pn. „Porozmawiajmy o rozwoju”, podczas którego mieliśmy przyjemność spotkać się z przedsiębiorcami, samorządowcami, politykami i ekspertami. W roli ekspertów udział wzięli m.in. przedstawiciele Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAiH), Banku Gospodarstwa Krajowego, Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej, Agencji Rozwoju Regionalnego, Departamentu Gospodarki i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego, Lubuskiego Stowarzyszenia Wodoru i Biometanu H2OZE a także przedstawiciele Kostrzyńsko Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz firm: Hermes Fulfilment, Qemetica i Panattoni Europe. Wydarzenie skierowane było nie tylko do przedsiębiorców, ale również władz

lokalnych, które mają wpływ na kreowanie polityki przedsiębiorczości. Na spotkaniu przedstawiliśmy możliwości wsparcia dla przedsiębiorców oraz omówione zostały perspektywy rozwoju gospodarczego gmin. Wydarzenie spotkało się z dużym uznaniem. Dostaliśmy bardzo dużo gratulacji od przedstawicieli firm, władz. Podkreślano wysoki poziom merytoryczny wydarzenia i doskonałą organizację. O wydarzeniu napisało również ogólnopolskie czasopismo Property Insider. Takie wydarzenia przyczyniają się do promocji naszej gminy jako ważnego ośrodka gospodarczego województwa lubuskiego.

- **10 kwietnia 2025 r.** podpisano porozumienie z Komendą Wojewódzką Policji w Gorzowie Wlkp. na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 51 500,00 zł brutto z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego w policyjnej wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Żaganiu.
- W dniu 24 kwietnia 2025r. odbyło się postępowanie konkursowe w sprawie wyboru dyrektora Szkoły Podstawowej w Iłowej, przeprowadzone przez komisję konkursową. W wyniku naboru wpłynęły dwie oferty. Jedna spełniła wymagania formalne. W wyniku przeprowadzonego postępowania komisja konkursowa wyłoniła kandydata na stanowisko dyrektora szkoły, którym została Pani Małgorzata Czajkowska. Przewodnicząca komisji konkursowej przedstawiła mi wyniki postępowania.
- **16 kwietnia 2025 r.** wystosowano do Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp. wnioski:
 - a) o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2025 r. w kwocie 42 972,61 zł,
 - b) o środki z Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w roku szkolnym 2025/2026 w kwocie 1 128,41 zł.